
 
善行あさぎ台保育園 

2019 年 12 月 1 日発行 

ここ数年、暖冬続きですが、冷たい雨の日も多く日差しが恋しいです。しかし、晴れると小春日和もあり、陽だ

まりに集まる子どもたちの笑顔にホッと心が温まります。 

誕生会や保育参観、個人面談等には、お忙しい中、ご参加いただきありがとうございます。また、アンケート等

で、ご感想をいただきお子様の成長の喜びを共感できますこと嬉しく思います。 

先日、幼児クラスを対象に交通安全指導を受けました。行政の職員や警察の方が来園してくださり、パネルシア

ターや映像を観たり、信号機とマットの横断歩道を利用して、実際に道路を横断する練習を行ったりしました。 

中でも 3 歳児は、初めての経験となりましたが、警察の方に横断の仕方を褒めていただきました。交通ルールを守

ることは、自分の命を守ることに繋がることが、少しずつ理解できていくことを願います。 

今月は、お馴染みになりました、モンド湘南藤沢と合同の「あさモン発表会」を行います。年齢に応じて味わい

深い感動をお届けしたいと思っております。どうぞ、ご期待ください。 

さて、師走を迎え、何かと忙しさを感じる時期となりました。今年も保育園運営におきまして、ご理解とご協力

を賜り感謝しております。来年も子ども達の健やかなる成長を願って、ご支援してまいりたいと存じます。 

年末年始はご家族皆様で、健康で有意義に過ごされますように、お祈り申し上げます。   園長 杉本 薫 

 

今月のねらい 

★今月のねらい★ 

・寒さに向かって、健康に留意し、元気に過ごせるようにする。 

・寒さに負けず、戸外で身体を動かして遊ぶことを楽しむ。 

♬１２月の歌♬ 

ジングルベル 

～12月の予定～ 

～1月の予定～ 

３日 あさモン発表会リハーサル 

５日 運動プログラム（幼児） 

６日 消防訓練（消防署員立ち合い） 

１１日 お話し会（幼児） 

１２日 あさモン発表会リハーサル 

２１日 あさモン発表会 

２５日 誕生会 

    クリスマスバイキング（幼児） 

２６日 お鏡つくり 

２９日～３１日 年末休園 

＊発表会の詳細は、別紙でお知らせしています。 

 

１日～３日 年始休園 

   ８日 お話し会（幼児） 

９日 防犯教室（5歳児） 

１６日 運動プログラム（幼児） 

１５日 誕生会 

２３日 英会話体験（4，5歳児） 

駐車場のご利用について 

 お子様が利用する施設の駐車場です。安全には十分に

配慮してご利用ください。 

「駐車場ご利用に関するお願い」を、別紙で再度配布し

ます。ご確認よろしくお願いします。 

http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjo59XIzJXcAhVLabwKHdP9DF4QjRx6BAgBEAU&url=http://www.wanpug.com/illust73.html&psig=AOvVaw2oMMksJLyEABLz8b8BTIIR&ust=1531348685538732
http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwjo59XIzJXcAhVLabwKHdP9DF4QjRx6BAgBEAU&url=http://www.wanpug.com/illust73.html&psig=AOvVaw2oMMksJLyEABLz8b8BTIIR&ust=1531348685538732

